E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Abril de 2021.

Secretaria de Estado da
Saúde  - SESA -

PORTARIA Nº 063-R, DE 31 DE
MARÇO DE 2021.

Aplica-se os dispositivos da Portaria
nº 110-R, de 18 de junho de 2020,
aos hospitais da rede privada do
Estado do Espírito Santo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe conferem o artigo 46, alínea “o”
da Lei Estadual nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e,

CONSIDERANDO

a importância do “CENSO DE
LEITOS”, instituído pela Portaria
nº 110-R, de 18 de junho de 2020,
para a gestão da saúde coletiva em
razão da pandemia de COVID-19;

a necessidade de monitorar a
ocupação hospitalar da rede
privada com vistas ao melhor ge-

renciamento da emergência em
saúde pública de importância inter-
nacional;

RESOLVE

Art.1º DETERMINAR a aplicação
dos dispositivos da Portaria nº
110-R, de 18 de junho de 2020,
publicada no Diário Oficial de
19/06/2020, e reproduzida em
24/06/2020,  aos estabelecimen-
tos hospitalares da rede privada
o preenchimento  obrigatório do
formulário denominado “Censo de
Leitos”, que trata da coleta diária
de informações sobre a ocupação
de leitos.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor
a partir de sua data de publicação
no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 31 de março de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 659000

PORTARIA Nº 140-S, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

Designa servidores.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE PARA ASSUNTOS DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO À SAÚDE -
DESIGNADA, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº 003-R,
de 12 de fevereiro de 2015, publicada no Diário Oficial de 13/02/2015, e
tendo em vista o que consta do processo 2021-0K4LM,

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saúde,
abaixo relacionados, para constituírem a COMISSÃO DE PREGOEIROS
E DE EQUIPE DE APOIO DOS PREGÕES ELETRÔNICOS a serem
realizados pelo HOSPITAL ESTADUAL PEDRO FONTES, conforme
previsto no Decreto nº 3786-R, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no
Diário Oficial do Estado de  27/02/2015.

RESUMO DO 36º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: Associação
Evangélica Beneficente Espírito
Santense - AEBES.

OBJETO: Liberar RECURSO DE
INVESTIMENTO no valor de R$
9.881.373,71 (nove milhões,
oitocentos e oitenta e um mil,
trezentos e setenta e três reais
e setenta e um centavos).

PROCESSO: 58329617

Vitória/ES, 31 de março de
2021.

GLEIKSON BARBOSA DOS
SANTOS
Subsecretário de Estado de
Regulação, Controle e Avaliação
em Saúde

Protocolo 658905

CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS

DOADOR: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE
GUARAPARI
OBJETO: Doação de bem móvel,
abaixo especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO,
VALOR:
A) 11000000122184 - VENTILADOR
MECÂNICO DE TRANSPORTE, R$
26.000,00 (Vinte e seis mil reais).
B) 11000000122185 - VENTILADOR
MECÂNICO DE TRANSPORTE, R$
26.000,00 (Vinte e seis mil reais).
DATA DA ASSINATURA:
29/03/2021
PROCESSO Nº 2020-1TRD7

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 658982

FUNÇÃO NOME Nº FUNCIONAL

PREGOEIRO OFICIAL ADENIZE SEPULCHRO SALES 1590197

MEMBROS EDSON DO NASCIMENTO 1558668

GENILCE MARIA RANDOW
MURARI NEVES

1564668

SUPLENTE SONIA MARIA ALCIDES 1555464

Art.2º No impedimento ou afastamento do Pregoeiro e membros, os
mesmos serão substituídos pelo suplente SONIA MARIA ALCIDES.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir de 06 de abril de 2021, por
um período de 01(um) ano.

Vitória, 31 de março de 2021.

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde - Designada

Protocolo 659094

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0783/2021

PROCESSO Nº 88633560
REF. ATA 0479/2020
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
CONTRATADA: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.
OBJETO: Aquisição De Material de Consumo.
VALOR: R$ 69.575,00 (sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 20.44.901.10.302.0047.2720, Elemento de Despesa 339030, Fonte 0155000000, do orçamento da SESA
para o exercício de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021.

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT VR UNIT VALOR TOTAL

01 KIT PARA FENOTIPAGEM KIT PARA DETERMINACAO DOS ANTIGENOS P1, LEA,
LEB, LUA, LUB, CTL EM GEL TOTALMENTE AUTOMATIZADO

TESTE 300 46,67 14.001,00

02 KIT PARA FENOTIPAGEM KIT PARA DETERMINACAO DOS ANTIGENOS K (CELLANO),
KPA, KPB, JKA, JKB, CTL EM GEL TOTALMENTE AUTOMATIZADO

TESTE 600 38,33 22.998,00

03 KIT PARA FENOTIPAGEM KIT PARA DETERMINACAO DOS ANTIGENOS: M
(MAIUSCULO), N (MAIUSCULO), S (MAIUSCULO), S (MINUSCULO), FYA, FYB; COM
RESPECTIVOS SOROS REAGENTES EM GEL: M (MAIUSCULO), N (MAIUSCULO), S
(MAIUSCULO), S (MINUSCULO), FYA, FYB TOTALMENTE AUTOMATIZADO

TESTE 600 18,33 10.998,00

04 SORO TESTE P/O “PERFIL DE ANTIGENOS III”; PRODUTO: SORO TESTE PARA O
“PERFIL DE ANTIGENOS III”

TESTE 600 28,33 16.998,00

06 SOLUÇÃO PARA USO NA SEPARAÇÃO DE ANTICORPOS CAIXA 01 380,00 380,00

07 CARTÃO MONOESPEC-TESTE COMPL ANTIGLOBULINA DIRETO CAIXA 10 420,00 4.200,00

Protocolo 658935

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Abril de 2021 às 0:11:15 Código de Autenticação: 360c2fd4